
 

 

   
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  

“ S a n  T o m m a s o  D ’ A q u i n o ”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado ad Indirizzo Musicale 

Via A. De Gasperi, 21 - 83035  GROTTAMINARDA (AV)  0825/441008 - 0825/1720846 

con sezioni associate di scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado di Melito Irpino (AV) 

Codice Scuola AVIC88200P - C.F. 90015560643 - Codice Univoco UF6P6L  

Sito Web: www.icgrottaminarda.it 
e-mail: avic88200p@pec.istruzione.it –  Pec. avic88200p@istruzione.it 

 

  All’albo online 

Al personale scolastico 

Al sito web 

Agli atti 

 

 
 

 

Oggetto: progetto “Competenze stem digitali e linguistiche” - CUP G64D23005480006 

DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DEGLI ATTI RELATIVI ALLA  

PUBBLICAZIONE DELLA DETERMINA  E DELL’AVVISO PERSONALE INTERNO 

(prot. n.915 e n. 916 del 05/02/2024)  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi legge 15 marzo 1997, n. 59;   

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

VISTO il Decreto Interministeriale 1febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 65 del 12 aprile 2023 “Decreto di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 08/01/2024 prot. n. 2577; 

VISTE le “disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali  

Europei”;   

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 7del 11/12/2023  relativa all’approvazione del citato progetto;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.  8 del 12/01/2023 relativa all’approvazione del citato progetto;   

http://www.icgrottaminarda.it/
mailto:avic88200p@pec.istruzione.it
mailto:avic88200p@istruzione.it




 

 

   
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  

“ S a n  T o m m a s o  D ’ A q u i n o ”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado ad Indirizzo Musicale 

Via A. De Gasperi, 21 - 83035  GROTTAMINARDA (AV)  0825/441008 - 0825/1720846 

con sezioni associate di scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado di Melito Irpino (AV) 

Codice Scuola AVIC88200P - C.F. 90015560643 - Codice Univoco UF6P6L  

Sito Web: www.icgrottaminarda.it 
e-mail: avic88200p@pec.istruzione.it –  Pec. avic88200p@istruzione.it 

 

CONSIDERATA la formale assunzione al bilancio E.F. 2024 del finanziamento relativo progetto e 

formalizzata con apposito atto prot.n. 330 del 17/01/2024; 

 VISTO l’avviso di informazione e pubblicità PNRR del citato progetto prot. n.357 del 18/01/2024; 

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure aventi competenze specifiche 

nei vari percorsi costituenti l’azione formativa;   

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di esperti con i quali stipulare contratti di prestazione 

d’opera per la realizzazione del Progetto di cui all’oggetto;   

VISTE le indicazioni dell’autorità di gestione e la normativa da essa richiamata che prevedono 

prioritariamente la ricerca delle risorse umane necessarie al progetto all’interno dell’amministrazione.  

 

DECRETA  

  

di procedere, per il principio di autotutela della P.A. all’annullamento della pubblicazione della determina 

prot. n. 915 e dell’Avviso prot.n. 916 del 05/02/2024 del citato progetto per errori materiali riscontrati. 

di procedere,alla ripubblicazione degli atti. 

 

Il presente decreto viene pubblicato sull’albo on line dell’Istituto e in Amministrazione trasparente 

  

   

  

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Antonietta Rizzo 
                                                                                                               Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD- 

                                                                                                                      Codice dell' Amministrazione digitale e norme ad esso connesse     

                             
 

http://www.icgrottaminarda.it/
mailto:avic88200p@pec.istruzione.it
mailto:avic88200p@istruzione.it

		2024-02-09T11:09:36+0100
	RZZMNT63E55A489I




